
.ADA GMINY
L !BASZ

Uchwała nr XIXI150116
Rady Gminy Lubasz

z dnia 12 kwietnia 2016 roku.

w sprawie: wyrażenia stanowiska na temat zakazu używania jednostek pływających
napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach w granicach administracyjnych Gminy
Lubasz.

Na podstawie § 25 pkt 3 Statutu Gminy Lubasz przyjętego uchwałą Rady Gminy
Lubasz nr XIII/l 24111 z 29 grudnia 2011 roku

Rada Gminy Lubasz
Uchwala, co następuje

§ 1.Wyraża się stanowisko o potrzebie wprowadzenia na jeziorach położonych w granicach
administracyjnych Gminy Lubasz zakazu używania jednostek pływających napędzanych
silnikami spalinowymi.

§ 2. Wnioskuje się do Rady Powiatu Czamkowsko - Trzcianeckiego o podjęcie działań w
kierunku przyjęcia stosownej uchwały wprowadzającej zakaz, o którym mowa w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ż .' a



uzasadnienie
do uchwały nr XIX/150/16
Rady Gminy Lubasz
z dnia 12 kwietnia 2016 roku

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo Ochrony Środowiska zakaz używania łodzi z napędem
spalinowym ustanawia się w drodze uchwały Rady Powiatu. Wprowadzenie takiego zakazu
jest możliwe w celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach
przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Mając na względzie liczne głosy
mieszkańców i wypoczywających na terenie gminy Lubasz, a także wielkość i specyfikę
jezior na terenie Gminy Lubasz uznaje się wprowadzenie takiego zakazu za zasadne.
Wnioski o wprowadzenie zakazu używania łodzi z napędem spalinowym zostały skierowane
do Rady Gminy Lubasz przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu, który jest
organizatorem i zarządcą kąpieliska w Lubaszu oraz przez Polski Związek Wędkarski, który
jest dzierżawcą jeziora Dużego w Lubaszu. Wnioskodawcy zwracają szczególna uwagę na
uciążliwości związane z używaniem zwłaszcza skuterów wodnych. Zwracają uwagę na emisję
hałasu, zagrożone bezpieczeństwo osób korzystających z kąpieliska oraz sprzętów wodnych,
negatywny wpływ na środowisko przyrodnicze bogate w rzadkie gatunki ptaków i roślin oraz
utrudnienia w uprawianiu wędkarstwa, które po przeprowadzeniu zabiegów oczyszczania i
zarybiania jeziora bardzo się rozwinęło. Są to wnioski poparte licznymi głosami
mieszkańców, turystów oraz wędkarzy.
Z mocy przepisów ustawy Prawo Ochrony Środowiska ograniczenia nie dotyczą jednostek
pływających, których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego lub do
utrzymania cieków i zbiorników wodnych. W szczególności należy tu wymienić jednostki
Policji, Straży Pożarnej, Państwowej i Społecznej Straży Rybackiej, Wodnego Ochotniczego
Pogotowia Ratunkowego oraz innych jednostek, które wykonują zadania związane z
ratownictwem.
Kierując się opiniami zawartymi w w/w pismach Rada Gminy Lubasz przychyla się do
wnioskodawców wyrażając swą aprobatę tych działań.

~ ..


